
Richard Nikischer, odbor správy programů

SEMINÁŘ K NÁRODNÍMU PROGRAMU PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY

Úřad vlády ČR, Praha

13. 3. 2025

Poskytování dotací na zpřístupňování budov 

obecních a městských úřadů a domů s pečovatelskou 

službou z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj 



Bylo / končí

➢ program Bezbariérové obce od roku 2017

➢ podprogram Odstraňování bariér v budovách domů 
s pečovatelskou službou a v budovách městských a obecních 

úřadů

➢ poslední výzva z podprogramu pro r. 2025 

➢ alokace 10 mil. Kč

➢ vyhlášení a zahájení příjmu žádostí  20. prosince 2024

➢ ukončení příjmu žádostí   31. ledna 2025

➢ Podáno 6 žádostí s požadavkem cca 11,6 mil. Kč

➢ 5x MÚ/OÚ

➢ 1x DPS



Příklad realizované akce z výzvy r. 2021

příjemce: město Kralovice

předmět dotace: přístavba výtahu 

v domě s pečovatelskou službou

celkové náklady: 2,9 mil. Kč

poskytnutá dotace: 1,1 mil. Kč



Příklad realizované akce z výzvy r. 2023

příjemce: město Horní Slavkov

předmět dotace: bezbariérové úpravy městského úřadu, 2. etapa

- kontrastní podlahy, 

- výměna interiérových 

dveří, 

- doplnění madel 

na schodišti, 

- označení dveří štítky

      v Braillově písmu, …

celkové náklady: 5,6 mil. Kč

dotace: 2,7 mil. Kč



Budoucnost ‒ od příštího roku

➢ program BEZ BARIÉR

➢ podprogram Odstraňování bariér v budovách domů 

s pečovatelskou službou a v budovách městských 
a obecních úřadů

➢ kolové výzvy vyhlašovány v návaznosti na schválení 

záměrů v II. kole programu přístupnosti, tj. 1x ročně, cca 

prosinec až březen

➢ lhůta pro příjem žádostí zpravidla 2 – 3 měsíce

➢ obvyklá roční alokace 10 mil. Kč



Věcné zaměření BEZ BARIÉR

• Investiční a neinvestiční záměry při odstraňování bariér 

– dotační titul č. 1 ‒ v budovách domů s pečovatelskou službou *(a domů 

určených k bydlení osob se zdravotním postižením)

– dotační titul č. 2 ‒ v budovách městských a obecních úřadů náležících 

do komplexních řetězců bezbariérových tras v obcích a městech

• Akce zaměřené na

✓ odstraňování bariér při vstupu do budov

✓ zajištění horizontálního pohybu

✓ odstraňování bariér uvnitř budov, uzpůsobení interiéru

✓ bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách

✓ pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů

✓ pořizování informačních a orientačních systémů, a další



Pro koho

• obce, jejichž dílčí projekt byl schválen v rámci záměru 

bezbariérové trasy ŘV programu přístupnosti

• *MČ hl. m. Prahy

Míra dotace

• dotace do výše 50 % uznatelných nákladů

Uznatelné náklady

• zřízení staveniště, demoliční práce, pozemní úpravy 

a stavební práce, …

BEZ BARIÉR



Realizace akcí

1) podání žádosti přes aplikaci DIS ZAD

2) formální a věcné hodnocení žádostí dle stanovených 

kritérií

3) vydání Registrace akce

4) doložení doplňujících dokladů pro vydání Rozhodnutí

5) vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace

6) stavební realizace a financování (proplácení dotace 
na základě faktur)

7) finanční vypořádání se SR + závěrečné vyhodnocení akce



Richard.Nikischer@mmr.gov.cz

mailto:Richard.Nikischer@mmr.gov.cz
mailto:Richard.Nikischer@mmr.gov.cz

	Snímek 1:   Poskytování dotací na zpřístupňování budov obecních a městských úřadů a domů s pečovatelskou službou z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj       
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

